УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

        ПРИКАЗ

« 04  »  марта  2016 года                                                                                     № 230

Об итогах проведения муниципального

этапа  конкурса современного танца

«В вихре танца»

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 16 декабря 2016 года №1666 «О

проведении муниципального этапа областного фестиваля детского

художественного творчества «Белгородские жемчужинки-2016» в

Старооскольском городском округе проведен конкурс современного танца «В

вихре танца» (далее - Конкурс).

   В Конкурсе приняли участие танцевальные коллективы МБОУ

«Образовательный комплекс «Лицей №3», МБОУ «СОШ №12 с углубленным

изучением отдельных предметов», МБОУ «ООШ №13», МБОУ «СОШ №16 с

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория», МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением отдельных предметов»,

МБОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ

«СОШ №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»,

МБОУ «СО Городищенская школа с углубленным изучением отдельных

предметов», МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Перспектива».

 Конкурс проведен в двух возрастных категориях (11-13 лет,  14-18 лет) по

номинациям: «Коллективы современного танца», «Коллективы современного

бального танца».

 Конкурсные выступления участников оценивались по критериям: техника

исполнения, сценичность и артистизм, соответствие хореографического и

музыкального  материала, художественного оформления, соответствие репертуара

возрастным  и исполнительским данным участников, самобытность,

неординарность, оригинальность постановки.

      Члены жюри отметили, что большинство участников Конкурса

продемонстрировали оригинальные выступления, отличавшиеся высоким уровнем

исполнительского мастерства, соответствием костюмов и музыкального

сопровождения, сценической культурой и артистизмом, раскрывавшие

характерные особенности современного танца.

       Наряду с положительными моментами жюри указаны на недостатки: у

некоторых коллективов слабый уровень исполнительского мастерства, отсутствует

логика построения танца и драматургическое развитие.

 На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

           1. Утвердить результаты Конкурса  (Приложение № 1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

 3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

3.1. Провести анализ результатов Конкурса.

 3.2. Продолжить работу в образовательных организациях  по выявлению и

поддержки талантливых детей и  подростков в области хореографического

искусства;

3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении

стимулирующей части  фонда  оплаты  труда  педагогов.

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность»

И.В. Попогребской  внести победителей и призѐров Конкурса в муниципальный

банк данных «Одарѐнные дети».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования  И.Г. Ушакову.

Начальник

управления образования                                                                         Л.В. Бугримова

О.А. Ковальчук,
221262

И.В. Попогребская,

220547

Приложение к приказу

управления образования от   «  04  »  марта 2016 года  № 230

Итоги проведения муниципального конкурса современного танца «В вихре танца»
Номинация «Коллективы современного танца» (хореографический коллектив)

Возрастная категория - 11-13 лет
№

п/п

Название

коллектива

Наименование

образовательной

организации

ФИО педагога,

должность

Критерии оценки Итого Место

Техника

исполнения,

сценичность и

артистизм

Соответствие

хореографического и

музыкального

материала,

художественного

оформления

Соответствие

репертуара

возрастным  и

исполнительским

данным

участников

Самобытность,

неординарность,

оригинальность

постановки

1 «Надежда» МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования «Перспектива»

Сергеева Надежда

Викторовна, педагог

дополнительного

образования

3,8 4,1 4,0 3,5 15,4 Участие

2 «Радуга» МБОУ «СОШ №12 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Серикова Оксана

Борисовна, педагог

дополнительного

образования

3,6 3,8 4,1 3,3 14,8 Участие

3 «Эдельвейс» МБОУ «СОШ №27 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Локусова Татьяна

Владимировна, педагог

дополнительного

образования

Не соответствует требованиям положению о конкурсе

Возрастная категория - 14-18 лет
4 «Эксклюзив» МБОУ «ООШ №13» Хорольская Светлана

Сергеевна, педагог

дополнительного

образования

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1

5 «Премьера» МАОУ «СОШ №24 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Кущев Сергей

Викторович, педагог

дополнительного

образования

4,6 5,0 5,0 4,6 19,2 2

6 «Серпантин» МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования «Перспектива»

Булыгина Ольга

Анатольевна, педагог

дополнительного

образования

4,5 4,5 4,6 4,6 18,2 3

7 «Браво» МБОУ «Образовательный

комплекс «Лицей №3»

Иванникова Ольга

Владимировна, педагог

дополнительного

образования

4,0 4,8 4,4 4,0 17,2 Участие

8

«Серпантин» МБОУ «СОШ №16 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Бредихина Юлия

Александровна, педагог

дополнительного

образования

3,5 4,0 4,0 3,0 14,5 Участие

9 «Стрит-данс» МБОУ «СОШ №28 с

углубленным изучением

отдельных предметов имени

А.А. Угарова»

Данилова Алена

Васильевна, старшая

вожатая, Соколов

Вячеслав Викторович,

педагог

дополнительного

образования

3,3 3,4 3,6 3,0 13,3 Участие

10 «Драйв» МБОУ «СО Городищенская

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Шторк Елена

Анатольевна, педагог

дополнительного

образования

3,1 3,1 3,1 3,0 12,3 Участие

11 «Эдельвейс» МБОУ «СОШ №27 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Локусова Татьяна

Владимировна, педагог

дополнительного

образования

Не соответствует требованиям положению о конкурсе

Номинация «Коллективы современного танца» (дуэты)

Возрастная категория - 14-18 лет
№

п/п

Название

коллектива

Наименование

образовательной

организации

ФИО педагога,

должность

Критерии оценки Итого Место

Техника

исполнения,

сценичность и

артистизм

Соответствие

хореографического и

музыкального

материала,

художественного

оформления

Соответствие

репертуара

возрастным  и

исполнительским

данным

участников

Самобытность,

неординарность,

оригинальность

постановки

1 «Смайл» МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования «Перспектива»

Дровникова Марина

Юрьевна, педагог

дополнительного

образования

3,6 4,1 3,9 4,1 15,7 Участие

Номинация «Коллективы бального танца» (хореографический коллектив)

Возрастная категория - 14-18 лет
№

п/п

Название

коллектива

Наименование

образовательной

организации

ФИО педагога,

должность

Критерии оценки Итого Место

Техника

исполнения,

сценичность и

артистизм

Соответствие

хореографического и

музыкального

материала,

художественного

оформления

Соответствие

репертуара

возрастным  и

исполнительским

данным

участников

Самобытность,

неординарность,

оригинальность

постановки

1 «Виктория» МАОУ «СШ №19 – корпус

кадет «Виктория»

Пытко Ольга

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

4,3 4,8 5,0 4,1 18,2 3

Система распределения мест: 20, 0 б. – 1 место, 19,9 б.-19,0 б. – 2 место, 18,9 б.-18,0 б. – 3 место